LXXXXVII 10 *pristrino* O* (cf. Ritschel. m. Rhen. a. 1850 p. 555): *pistrino* G5

LXXXXVIII 8 *abstersti* O*: *astersi* G5

CI 7 *interea hace* O5 pauci: *interea hoc* G5 plerique

CVII 7 *hac res] hac est* O5 pauci: *me est* G5

CVIII 4 *execta] exercta* (ortum ex *exercta*) O*: *exerta* G5

CXIII 6 *saltum* O*: *saltem* G5

CXVI 2 *Battiadae] batⁱade* (i. e. *batiadae*; cf. XXXVIII 20 *expolⁱtor = expolitor* G): *batriade* G5

Videmus igitur O non solum uerborum formas multis locis sincerius quam ceteros codices tradere (quo referenda sunt *perimne, lubet, Arabasue, neglegentiorum, dissertus, incohata, sei, Septimios, queis, tetuli, custodibant, optuma, reppererit, pristrino*), sed etiam duos illos uersus LXXXXII 3 et 4 optime seruare, compendia archetypi diligentius quam ceteros codd. reddere (XIII 5; XXVIII 9; LXI 187; LXXI 1; LXXXXVII 3; CXVI 2), saepissime ueram lectionem solum praebere. sed ne nimium tribuamus codici O, multa contra monent. nam sane concedendum est codicem O uariis scribendi erroribus infectum esse: omisit singulas syllabas (LXII 12 *aspice* pro *aspicite*; LXVI 65 *uirgis* pro *uirginis*; CIII 2 *est* pro *esto*), omisit singula uerba (VIII 1 *e*; XXIII 16 *abest*; XXXVI 11 *o*; LXIII 16 *atque*; 69 *te*; 121 *ut*; 133 *in*; 176 *nostris*; LXVI 34 *taurino*), omisit totos uersus (XXVI 2; LXII 43 sq.; LXIII 330; 378 sq.; LXVIII^a 16); idem falso addidit singulas syllabas (XXXVII 3 *mentualas*; LXIII 329 *Hespereus*), singula uerba (VI 15 *bonique malique* pro *boni malique*); compendia uerborum male intellexit [LXI 125 *domini* pro *diu*; LXII 13 *hūc* (*habent*); LXIII 372 *añ* = *ante* (*animi*); LXVI 21 *uō* = *uero* (*non*); 22 *fcr̄is* = *factis* (*fratris*)]; multis locis, ubi sensum uerborum non intellexerat, uerba Latina inuenisse satis habebat (III 7 *insula uegeladas* pro *insulasue Cycladas*; XII 13 *uerum nemo est sinum* pro *uerum est mnemosynum*; LXIII 49 *magestatem* pro *maestast*). idem, qua erat leuitate, cum orthographiam (LXIII 50; LXIII 260; 396; LXV 5 al.), tum consonantium geminationem saepius immutauit; habet igitur V 4 *ocidere*; VI 1 *catulo*; VII 10 *catulo*; VIII 1; X 26; XI 5;

XIII 8; XIII 18; 23; XV 1; 18; XVII 12; 16 al., quibus non minor numerus locorum oppositus est, ubi consonantes nulla certa ratione geminauit (cf. Hermae tom. XIII 52 sq.). haec omnia librarium codicis O hominem omni doctrina carentem et linguae Latinae paene ignarum fuisse docent; certe ab eo, quem nos doctum interpolatorem appellamus, quam longissime afuit. qua re ut fides libri O non infringitur, ita negligentia scribae factum est, ut, si solum codicem O haberemus, saepe numero uerba Catulli ne coniectura quidem efficere possemus. fortunae igitur gratia habenda est, quae nobis alterum codicem G ex eodem fonte deriuatum seruauit, quo adiuti saepe facile, ubi ille negligentia quaedam omisit, quae desunt restituere, quae inscientia librarii corrupta sunt, corrigere possumus.